
Página 235   13 de maio de 2025 Nº 28.987
Protocolo 1691460

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<#E.G.B#1691445#235#1705945>

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2025
INEXIGIBLIDADE 005/2025 HOMOLOGAÇÃO

O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Chamamento 
Público nº 005/2025, para credenciamento de para aquisição de gêneros 
alimentícios provenientes da Agricultura Familiar e do empreendedor 
familiar rural. Este pedido visa atender às necessidades do PROGRAMA 
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, destinado ao 
fornecimento de refeições nas escolas municipais de ensino fundamental, 
educação infantil e creches do município de Nova Ubiratã - MT para o ano 

agricultores Adelino da Silva, Adroaldo Crespin da Silva, Antonieta Pereira 
de Abreu, Cremilda Guimaraes de Almeida, Patrícia dos Santos Barbosa 
Hirsch, Jonas Gonçalves da Silva, Lourdes Almeida de Melo Nogueira, 
Isabel de Candio, Gustavo Silva Gomes, Francisco Vale de Abreu, 
Francisca Maria de Macedo Nunes e ASCOP - Agricultores Familiares E 
Cooperativas Do Brasil, Nova Ubiratã - MT, 12 de maio de 2025. Francine 
Oliveira - Secretária de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1691445#235#1705945/>

Protocolo 1691445

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<#E.G.B#1691404#235#1705900>

AVISO DE ADESÃO - PREGÃO Nº 004/2.025 ADESÃO A ATA DE 
Registro De Preços Nº 297/2024, Pregão Eletrônico Nº 027/2024.Prefeitura 
Municipal De Nova Xavantina - Mt, Em Conformidade Com A Lei Federal N.º 
14.133/2021, Através De Sua Pregoeira, Torna Público Aos Interessados 
Que A Administração Municipal Procedeu Com A Adesão De Ata De Registro 
De Preço Por Intermédio Do Pregão 004/2.025, Objetivando Adesão A Ata 
De Registro De Preços Nº 297/2024, Oriunda Do Pregão Eletrônico Nº 
027/2024, Promovido Pela Prefeitura Municipal De Alta Floresta-Mt, Que 
Tem Como Objeto Registro De Preço Para Futura E Eventual Aquisição De 
Minicarregadeira Para Atender As Necessidades Da Secretaria Municipal 
De Cidade Do Município De Nova Xavantina-Mt. Conforme Descrito Nos 
Itens Das Referidas Atas. Empresa Dentetora Da Ata De Registro De Preço: 
Eduardo De Almeida Ltda, Inscrita No Cnpj Sob O Nº 13.552.152/0001-49, 
Com O Valor Global De R$ 260.000,00 (Duzentos E Sessenta Mil Reais).
Nova Xavantina - Mt, 12 De Maio De 2.025.Marina Angélica Marca-Pregoeira

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1691404#235#1705900/>

Protocolo 1691404

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<#E.G.B#1691434#235#1705933>

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 008/2025
À Vista Dos Elementos Contidos No Presente Processo Devidamente 

De Licitação, Em Conformidade  Ao Disposto No Art. 74 Inc. Iii Línea 
F  Da Lei 14.133/2021, Considerando Ainda Que O Parecer Jurídico 
Nº 057/2025 Atesta  Que Foram Cumpridas As Exigências Legais, 
E  No Uso Das Atribuições Que Me Foram Conferidas, Em Especial As 
Disposto No Art. 74, Inc. Iii Línea H, Da Nova Lei De Licitações, Autorizo  
A Inexigibilidade De Licitação 008/2025. Autorizo Em Consequência, A 
Proceder-Se A Contratação, Conforme Abaixo Descrito:Objeto A Ser 
Contratado Contratação De Empresa Especializada Na Elaboração De 
Projetos De Engenharia Básica, Executivos E Complementares Para 
Atender O Município De Novo Mundo-Mt Favorecido: A O De Souza 
Ltda, Cnpj: 17.787.272/0001-86valor Total: R$ 300.000,00 (Trezentos Mil 

Licitação Nº 008/2025.Determino, Ainda, Que Seja Dada Devida Publicidade 
Legal, Em Especial Á Prevista No Caput Do Art. 72, Paragrafo Único Da Lei 
Nº 14.133/2021, E Que, Após Seja O Presente Expediente Devidamente 
Autuado E Arquivado Novo Mundo, 12 De Maio De 2025

CASCIANO MARTINS REIS
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1691434#235#1705933/>

Protocolo 1691434

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
<#E.G.B#1691503#235#1706010>

EDITAL DE TERMO DE CONSTATAÇÃO E INTIMAÇÃO N° 00001, de 
12/05/2025.

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento no 
local citado para tratar de assunto do seu interesse. O Titular do Órgão 
da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR, nos termos 

do artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com redação dada 
pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196 /2005, e tendo em vista o disposto 
na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s] abaixo relacionado 
[s], a comparecer[em], em dia útil, no horário normal de atendimento, à 
sede da administração tributária deste município para tomar ciência do[s] 

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu representante 
legal, considerar-se-á feita a intimação no 15º [décimo quinto] dia após a 

CPF 432.Xxx.Xxx-72, ITR 0095/00019/2025. Ataide Sandoval Moreira, 
CPF 155.Xxx.Xxx-91. ITR 0095/00022/2025. Ataide Sandoval Moreira. 
CPF 155.Xxx.Xxx-91. ITR 0095/00023/2025. Carlos Alberto Geraldo Agi. 
CPF 716.Xxx.Xxx-04. ITR 0095/00024/2025. Carlos Alberto Geraldo Agi. 
CPF 716.Xxx.Xxx-04. ITR 0095/00025/2025. CIAL Alimentos Importação e 
Exportação Ltda. CNPJ 11. Xxx.Xxx/0001-05. ITR 0095/00026/2025. CIAL 
Alimentos Importação e Exportação Ltda. CNPJ 11. Xxx.Xxx/0001-05. ITR 
0095/00027/2025. Deocleciano De Moraes Ferreira (Espólio De). CPF 
173.Xxx.Xxx-91. ITR 0095/00021/2024. Deocleciano De Moraes Ferreira 
(Espólio De). CPF 173.Xxx.Xxx-91. ITR 0095/00022/2024. Deocleciano De 
Moraes Ferreira (Espólio De). CPF 173.Xxx.Xxx-91. ITR 0095/00028/2025. 
Deocleciano De Moraes Ferreira (Espólio De). CPF 173.Xxx.Xxx-91. ITR 
0095/00029/2025. Leonel Franco Sousa Neto. CPF 588.Xxx.Xxx-87. ITR 
0095/00032/2025. Leonel Franco Sousa Neto. CPF 588.Xxx.Xxx-87. ITR 
0095/00033/2025. Luis Claudio Magalhaes De Carvalho. CPF 150.Xxx.
Xxx-18. ITR 0095/00004/2025. Luiz Carlos Da Silva Miguez. CPF 327.XXX.
XXX-15. ITR 0095/00047/2024. Titular do Órgão da Administração Tributária 
Municipal responsável pelo ITR. Nome: Thiago Assis aa Silva. Matrícula: 
00001000. Cargo: Secretário Municipal, Finanças, Adm e Planejamento. 
Data 
<#E.G.B#1691503#235#1706010/>

Protocolo 1691503
<#E.G.B#1691509#235#1706017>

EDITAL DE TERMO DE CONSTATAÇÃO E INTIMAÇÃO N° 00002, 
de 12/05/2025. Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para 
comparecimento no local citado para tratar de assunto do seu interesse. 
O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo 
ITR, nos termos do artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com 
redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196 /2005, e tendo em 
vista o disposto na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s] 
abaixo relacionado [s], a comparecer[em], em dia útil, no horário normal 
de atendimento, à sede da administração tributária deste município para 
tomar ciência do[s] Termo[s] de Constatação e Intimação Fiscal [ITR] a 

ou seu representante legal, considerar-se-á feita a intimação no 15º [décimo 
quinto] dia após a publicação deste Edital. Sujeito (s) Passivo (s). Magnolia 
Oliveira Silva (Espólio De). CPF 288.Xxx.Xxx-20. ITR 0095/00034/2025. 
Marcionilio Goncalves De Paula (Espólio De). CPF 011.Xxx.Xxx-04. ITR 
0095/00035/2025. Marumbi Donizeti De Freitas. CPF 481.Xxx.Xxx-00. 
ITR 0095/00036/2025. Marumbi Donizeti de Freitas. CPF 481.Xxx.
Xxx-00. ITR 0095/00037/2025. Raquel de Carvalho Rosa. CPF 402.Xxx.
Xxx-68. ITR 0095/00038/2025. Rosangela Maria Quiste. CPF 311.Xxx.
Xxx-87. ITR 0095/00039/2025. Rosangela Maria Quiste. CPF 311.Xxx.
Xxx-87. ITR 0095/00040/2025. Rosangela Maria Quiste. CPF 311.Xxx.
Xxx-87. ITR 0095/00041/2025. Valter Jose Botelho. CPF 545.Xxx.Xxx-59. 

0095/00013/2025. Wanderley Iderlan Perim. CPF 758.Xxx.Xxx-68. ITR 
0095/00012/2025. Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal 
responsável pelo ITR. Nome: Thiago Assis aa Silva. Matrícula: 00001000. 
Cargo: Secretário Municipal, Finanças, Adm e Planejamento. Data de 

<#E.G.B#1691509#235#1706017/>

Protocolo 1691509

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<#E.G.B#1691501#235#1706008>

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 62/2025 - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 75/2025 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 35/2025
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE-MT.
EMPRESA: DIEGO BARBOSA FONTES LTDA, inscrito no 
CNPJ:39.360.967/0001-10.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO COM LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA PARA 
MANUTENÇÃO E CASCALHAMENTO NAS ESTRADAS VICINAIS, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS 
PUBLICAS DO MUNICIPIO DE PORTO ALEGRE DO NORTE/MT EM 
SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA NAS ÁREAS AFETADAS CONFORME 
DECRETO Nº 1868/2025 DE JANEIRO DE 2025, CODIFICADO PELO 
COBRADE.
/valor Total R$ 114.750,00 (Cento e quatorze mil, setecentos e cinquenta 
reais),
O prazo de vigência do Contrato Administrativo 09/05/2025 até 29/08/2025.
CARLOS ROBERTO TOMAZETTO
PREFEITO MUNICIPAL
<#E.G.B#1691501#235#1706008/>


